
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про утворення комісії для оцінки 
і віднесення територій до 
функціональних типів 

Відповідно до частини сьомої статті 112 Закону України «Про засади 
державної регіональної політики», пункту 7 Порядку визначення територій 
відновлення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 18 липня 2023 року № 731 «Про затвердження порядків з питань 
відновлення та розвитку регіонів та територіальних громад», підпункту 66 
пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та 
інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Утворити комісію для оцінки і віднесення територій до 
функціональних типів у складі згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про комісію для оцінки і віднесення 
територій до функціональних типів, що додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Олександру АЗАРХІНУ.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр                                    Олександр КУБРАКОВ



Додаток 
до наказу Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України
«Про утворення комісії для оцінки і 
віднесення територій до функціональних 
типів» 

СКЛАД

комісії для оцінки і віднесення територій до функціональних типів

АЗАРХІНА
Олександра 
Костянтинівна

заступник Міністра розвитку громад, територій та 
інфраструктури України, голова Комісії

ТУРЧАК
Дмитро
Васильович

директор Департаменту стратегічного планування та 
регіональної політики Мінінфраструктури, заступник 
голови Комісії

КІНЩАК
Алла 
Вікторівна

начальник відділу регіональної політики Департаменту 
стратегічного планування та регіональної політики 
Мінінфраструктури, секретар                                  Комісії

АЛІКСІЙЧУК
Олександр
Васильович

народний депутат України - голова підкомітету з питань 
співробітництва територіальних громад та регіонів 
Комітету Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за згодою)

БЕЗГІН
Віталій 
Юрійович

народний депутат України - голова підкомітету з питань 
адміністративно - територіального устрою та місцевого 
самоврядування Комітету Верховної Ради України з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою)

БІЛОЗІР
Лариса
Миколаївна

народний депутат України - голова підкомітету з питань 
адміністративних послуг та адміністративних процедур 
Комітету Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за згодою)



2
Продовження додатка

ДІДЕНКО
Леся
Петрівна

директор Департаменту впровадження пріорітетних 
проектів регіонального розвитку та критичної 
інфраструктури Мінінфраструктури

ДУНДА
Олег
Андрійович

народний депутат України - голова підкомітету з питань 
будівництва та проєктування Комітету Верховної Ради 
України з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою)

ЗАГОРУЙКО
Аліна
Леонідівна

народний депутат України - Заступник голови Комітету, 
голова підкомітету з питань виборів, референдумів та 
інших форм безпосередньої демократії Комітету 
Верховної Ради України з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку 
та містобудування (за згодою)

КЛОЧКО 
Андрій
Андрійович 

народний депутат України - член Комітету Верховної Ради 
України з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою)

КОТОК
Юрій 
Юрійович

начальник відділу територіальної організації влади та 
адміністративно - територіального устрою Управління з 
питань розвитку місцевого самоврядування, 
територіальної організації влади та адміністративно - 
територіального устрою Мінінфраструктури

ЛОЗИНСЬКИЙ
Роман 
Михайлович

народний депутат України - Перший заступник Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за згодою)

МЕЛЬНИЧУК
Григорій 
Валерійович

заступник директора Департаменту - начальник відділу 
містобудування, планування територій та сталого розвитку 
населених пунктів Департаменту просторового 
планування територій та архітектури Мінінфраструктури 

МИКИША
Дмитро
Сергійович

народний депутат України - член Комітету Верховної Ради 
України з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою)



3
Продовження додатка

ПЛАЩЕНКО
Євген
Миколайович

директор Департаменту просторового планування 
територій та архітектури Мінінфраструктури

ПОДЮК
Юлія 
Вікторівна

заступник директора Департаменту - начальник відділу 
південно - східних регіонів Департаменту впровадження 
пріорітетних проектів регіонального розвитку та 
критичної інфраструктури Мінінфраструктури

РУБЛЬОВ
Вячеслав
Володимирович 

народний депутат України - голова підкомітету з питань 
регіональної політики та місцевих бюджетів Комітету 
Верховної Ради України з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку 
та містобудування (за згодою)

СТРІХАРСЬКИЙ
Андрій
Петрович

народний депутат України - голова підкомітету з питань 
житлової політики та захисту інвестицій в об’єкти 
будівництва Комітету Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за згодою)

ШАРШОВ
Сергій
Іванович

начальник Управління з питань розвитку місцевого 
самоврядування, територіальної організації влади та 
адміністративно - територіального устрою 
Мінінфраструктури

ЮСІНА
Лідія
Борисівна

заступник директора Департаменту - начальник відділу 
сталого розвитку та логістики Департаменту стратегічного 
планування та регіональної політики Мінінфраструктури

____________________



.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
№ 689 від 08.08.2023
Підписувач Турчак Дмитро Васильович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000BF890000D8BC0100 
Дійсний з 17.03.2023 14:26:32 по 17.03.2024 14:26:32

..

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку 
громад,  територій та 
інфраструктури України
___  __________2023 року №___

ПОЛОЖЕННЯ

про комісію для оцінки і віднесення територій до функціональних 
типів

І. Загальні положення

1. Це Положення визначає основні завдання, повноваження та права 
комісії            для оцінки і віднесення територій до функціональних типів (далі – 
Комісія), а також порядок організації її роботи.

2. Комісія є постійно діючим консультативно-дорадчим органом 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, 
утвореним з метою здійснення оцінки і віднесення макрорегіонів, 
мікрорегіонів та територіальних громад до функціональних типів 
територій.

3. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України та 
законами України, указами Президента України та постановами Верховної 
Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами 
Кабінету Міністрів України, цим Положенням та іншими актами законодавства 
України. 

ІІ. Основні завдання

1. Основними завданнями Комісії є:

1) розгляд пропозицій, наданих обласними, Київською та 
Севастопольською міськими державними (військовими) адміністраціями 
щодо віднесення макрорегіонів, мікрорегіонів та територіальних громад 
до функціональних типів територій;

2) здійснення оцінки відповідності макрорегіонів, мікрорегіонів та 
територіальних громад визначеним критеріям для їх віднесення до 
функціональних типів територій;



2

3) підготовка пропозицій щодо визначення та внесення змін до 
складу функціональних типів територій.

ІІІ. Права Комісії

1. Комісія відповідно до покладених на неї завдань має право:

1) отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для 
виконання покладених на неї завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників асоціацій органів 
місцевого самоврядування та їх добровільних об’єднань, а також 
незалежних експертів (за згодою);

3) організовувати проведення нарад, конференцій та інших заходів.

IV. Склад Комісії та обов’язки її членів

1. До складу Комісії входять голова, заступник голови, секретар, 
члени                                                   комісії.

2. Головою Комісії є заступник Міністра розвитку громад, 
територій та інфраструктури України відповідно до розподілу 
повноважень.

Члени Комісії зобов’язані дотримуватися вимог, передбачених 
Законом                                       України «Про запобігання корупції».

3. Склад Комісії затверджується наказом Міністерства розвитку 
громад,           територій та інфраструктури України.

Інформація про склад та положення про Комісію розміщується на                     
офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

4. Засідання Комісії веде голова, а за його відсутності – заступник 
голови.

5. Голова Комісії:

1) планує, координує діяльність, а також здійснює загальне 
керівництво                                             діяльністю Комісії;

2) визначає порядок денний роботи Комісії;

3) скликає засідання Комісії та головує на них;



3

4) вносить у разі потреби зміни до складу Комісії. 

Секретар Комісії:

1) готує матеріали, необхідні для роботи Комісії;

2) забезпечує інформування членів Комісії та всіх запрошених осіб 
про дату,                                                            час та місце проведення засідань Комісії;

3) веде та оформлює протоколи засідань Комісії.

V. Організація діяльності

1. Формою роботи Комісії є засідання, що скликаються та 
проводяться за рішенням голови Комісії у разі потреби. Дата, час та місце 
проведення засідань визначаються головою Комісії та повідомляються її 
членам не пізніше ніж за п’ять   робочих днів до дати засідання Комісії.

2. Матеріали надсилаються членам Комісії не пізніше ніж за п’ять 
робочих днів до дати проведення засідання.

3. Допускається дистанційна участь членів Комісії у засіданні 
Комісії з  використанням можливостей в режимі реального часу (он-лайн) 
з використанням відповідних технічних засобів.

4. Засідання Комісії вважається правоможним, якщо у ньому бере 
участь більш як половина членів Комісії.

5. Рішення Комісії вважається прийнятим, якщо за нього 
проголосувала більшість присутніх на засіданні членів Комісії. У разі 
рівного розподілу голосів  вирішальним є голос головуючого на засіданні.

6. Рішення Комісії оформлюється протоколом, який підписується 
головуючим на засіданні та секретарем Комісії та надсилається усім 
членам Комісії.

Член Комісії, який не підтримує рішення Комісії, має право 
викласти у письмовій формі окрему думку, що додається до протоколу 
засідання.

7. На підставі рішення Комісії Мінінфраструктури вносить в 
установленому порядку Кабінетові Міністрів України відповідний проєкт 
акта щодо внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку 
України у частині визначення складу функціональних типів територій 
України.

8. Організаційне, інформаційне, матеріально - технічне забезпечення 



4

діяльності Комісії здійснює Департамент стратегічного планування та 
регіональної політики.

Директор Департаменту
стратегічного планування та 
регіональної політики      Дмитро ТУРЧАК


